
شنبه 22  اردیبهشت  1403 .  شماره 421488
2 ذی القعده  1445  . 11  می   2024

رکوردهای تام استولتمن    
1994(، متولد  اســتــولــتــمــن ) رایــــان  ــام  تـ
اسکاتلند، با نام مستعار »آلباتروس« به دلیل 
بازوهای قوی و مهارتش در حرکت »سنگ های 
اطلس« شناخته می شود )حرکت سنگ اطلس، 
ــای سنگی و قــرار  ــوپ ه هــمــان بلند کـــردن ت
دادن آن ها روی سکوست.( در سال 2020 
اطلس  سنگ   5 جهانی  ــورد  رکـ استولتمن 
100 تا 180 کیلوگرمی را تنها در 16.01 
جهانی  رکـــورد  همچنین  او  شکست.  ثانیه 
سنگین ترین سنگ اطلسی را دارد که تاکنون 
از روی میله ای به ارتفاع 1.22 متر با وزن 286 
کیلوگرم بلند شده است. تام استولتمن در 5 
سالگی به اوتیسم مبتلا شد. در دوران تحصیل 
او به تیم فوتبال مدرسه دعوت شد. سپس با 
الهام از موفقیت برادر بزرگ ترش »لوک« که 
عنوان قوی ترین مرد اسکاتلند را داشت، در 16 
سالگی توجه خود را به تمرینات وزنه برداری 
در باشگاه محلی معطوف کرد. در عرض یک 
ــام چنان توانایی نشان داد کــه لوک  ســال ت
تصمیم گرفت او را زیر پرو بال خود بگیرد و برای 
قوی ترین مرد جهان آماده اش کند. تام در 18 
سالگی وارد مسابقات شد و اولین مسابقه خود 
را با عنوان قوی ترین مرد شهر برنده شد. سپس 
ــرادر بزرگ ترش  در سه سال متوالی بعد از ب
دوم شد. موفقیت های پی در پی او به دو بار 
قهرمانی در مسابقات قوی ترین مردان جهان 
در سال های 2021 و 2022 انجامید. امسال 
استولتمن فصل خود را با برنده شدن در جایزه 
قوی ترین مرد بریتانیا بــرای سومین بار آغاز 

کرد. استولتمن سپس در آرنولد استرانگمن 
جهانی  عنوان  همچنین  شد.  سوم  کلاسیک 
خود را پس گرفت و برای سومین بار قوی ترین 

مرد جهان لقب گرفت.

 سبک زندگی قوی ترین مرد جهان؛    
 از اوتیسم تا قهرمانی

 USA تام استولتمن در مصاحبه ای با روزنامه
ــزودن این  Today از خوشحالی خــود بــرای اف
سال های  در  پیشین  قهرمانی  دو  بــه  عــنــوان 
می خواستم  »فقط  گفت:   2022 و   2021
پادشاه جهان باشم و این آخر هفته این کار را 
کردم. مدتی است که برای کسب سومین عنوان 
قهرمانی ام تلاش می کنم و انجام این کار قبل 
از ۳0 سالگی یک دستاورد بزرگ است. من از 
خودم و عملکردم راضی هستم. سربلند شدم.« 
بنا به گزارش روزیاتو، گفته می شود استولتمن 
صاحب ثروتی معادل 2 میلیون پوند اســت. با 
این حال پیدا کــردن خانه ای که بتواند هیکل 
20۳ سانتی متری و 1۳6 کیلوگرمی او را در 
خود جا دهد، یک چالش بزرگ بوده است. این 
قهرمان فاش کرد که به خاطر اندازه بزرگ بدنش 
به یک آپارتمان لوکس نقل مکان کرده است. 
او به مدت ۷ سال در خانه ای زندگی می کرد 
که هنگام ورود به آشپزخانه، نیمی از فضا را 
اشغال می کرد و حتی در وان حمام جا نمی شد! 
همسر او »سینید« هم پس از پیروزی تام، برای 
جشن گرفتن ایــن موفقیت بــزرگ در کنارش 
ــا در 21 سالگی ازدواج  حضور داشـــت. آن ه
کردند. تام و همسرش یک زوج سلبریتی هستند 
که اغلب در کنار هم در مسابقات و مکان های 
تفریحی دیده می شوند و تام از سوی هواداران 
برای گرفتن عکس یادگاری محاصره می شود. 
استولتمن در مصاحبه ای گفته است: »قبل از 
تشخیص بیماری ام )اوتیسم(، وقتی کوچک تر 
ــادی مــی کــردم. چون  ــودم، احساس فشار زی ب
دانــش آمــوزان مدرسه متوجه می شدند به من 
توجه بیشتری می شود و نیاز به کمک دارم. حتی 
وقتی وارد رشته قوی ترین مرد شدم، مردم توجه 

زیادی می کردند چون برادرم مصاحبه ها را انجام 
می داد.« قوی ترین مرد جهان شدن زندگی  تام 
را تغییر داده است. خودش این طور می گوید: 
»قبل از این، من با هیچ کس صحبت نمی کردم، 
دوستی نداشتم و می شنیدم که مردم می گویند 
تا ۳0 یا 40 سالگی در خانه پدر و مادرم می مانم 
و نمی توانم شغلی داشته باشم یا تحصیلاتم را 
ادامــه دهم. وقتی اوتیسم داریــد و مردم چنین 
چیزهایی می گویند، در ذهن تان می ماند. پس 
فکر می کردم یک شکست خورده هستم و قرار 
نیست کاری انجام دهم. اما حالا مردم به من نگاه 
می کنند و این احساس ویژه ای است. اگر درگیر 
رشته قوی ترین مردان نمی شدم، فکر می کنم در 

تاریکی گیر می افتادم.«

آمار مسابقات قوی ترین مردان جهان    
در مسابقات قوی ترین مردان جهان کیفیت 
آیتم ها و سنگینی وزنه ها هر سال نسبت به قبل 
اندکی ارتقا پیدا می کند. در ساختار برگزاری 
 ۳0 مسابقات در چندین سال اخیر معمولا 
شرکت کننده در 5 گروه 6نفره قرار می گیرند 
می کنند.  رقــابــت  مقدماتی  آیــتــم  پنج  در  و 
سپس دو نفر برتر در هر گروه به مرحله فینال 
10 نفر  مسابقات صعود می کنند و فینال با 
برگزار می شود. در پایان به ۳ نفر برتر کاپ 
قهرمانی اهــدا می شود. آیتم های مقدماتی 
به  2 سنگ  از: حمل  این مسابقات عبارتند 
وزن 1۳6 و 11۳ کیلوگرم برای یک مسافت 
 ۳80 مشخص، حمل 5 میله با وزن ۳00-
کیلوگرم در 60 ثانیه، حمل ۳ کیسه به وزن 
هرکدام 120 کیلوگرم در حال پایین آمدن 
از یک مسیر 20 متری و سپس بردن روی یک 
سکو در یک دقیقه و 15 ثانیه، پرس وایکینگ 
150 کیلوگرمی در 60 ثانیه و کشیدن ماشین 
در  متری   20 مسیری  در  کیلوگرمی   454
زمــان 60 ثانیه. در سطح جهانی، ایــران در 
این رشته قدرتی، جایگاهی ندارد اما سلطان 
بطحایی با اصلیت ایرانی در سال 2005، رضا 
قرایی در سال 2006 و پیمان ماهری پور در 
سال 201۷ و 2018 به این مسابقات دعوت 
شدند  و حضور داشتند که هیچ کدام نتوانستند 
به فینال راه پیدا کنند. ماریوس پوجانوفسکی 
اهل لهستان، رکورددار قهرمانی در مسابقات 
قوی ترین مردان جهان است که تا کنون 5 بار 
این عنوان را در فاصله سال های 2002 تا 

2008 کسب کرده است.

نگاهی به زندگی تام استولتمن؛ قهرمان سه گانه مسابقات قوی ترین 
مرد جهان و آشنایی با این مسابقه

قوی ترین مرد جهان 
کیست؟

حسین فالیزیان - باز هم تام استولتمن رکورد شگفت انگیزی را به ثبت رساند. این مرد 2۹ ساله 
اسکاتلندی در مسابقات قوی ترین مرد جهان در کارولینای جنوبی، جام قهرمانی را برای سومین 

بار بالای سر برد و رقبای خود را پشت سر گذاشت.

# هشتگ

نهنگ های عنبر هم الفبا دارند!

ــی  اســـت و در  ــذاب ــود ج ــوج نهنگ  عنبر م
میان گونه های مختلف جانوری بزرگ ترین 
ــان  ــس ــز ان ــغ ــر م ــرابـ ــه 6 بـ ــ ــز را دارد ک ــغ م
ــاور دانشمندان، مغز نهنگ ها  اســت. بــه ب
احتمالا به شکلی تکامل یافته است تا آنان 
بتوانند رفتار هوشمندانه و منطقی داشته 
باشند. ایــن مــوجــودات بسیار اجتماعی، 
رفتارهای پیچیده ای دارند و قادرند گروهی 
هنوز  عنبر  نهنگ   دربــاره  بگیرند.  تصمیم 
دارد. از  وجـــود  ــادی  زیـ کشف نشده های 
جمله نظام آوایی معروف به »کدا« که هنوز 
کاملا شناخته نشده اســت و ایــن جانوران 
به وسیله آن با هم ارتباط برقرار می کنند. 
مجله »نیچر  در  که  جدیدی  تحقیقات  امــا 
کامونیکیشن« منتشر شده حاکی از آن است 
که شیوه ارتباطی نهنگ  عنبر درواقع بسیار 
جامع  تر و پیچیده تر از آن چیزی است که پیش 

از این تصور می شد.
 تیمی از محققان به رهبری پراتیوشا شارما در 
آزمایشگاه هوش مصنوعی و علوم کامپیوتر 
ــی )MIT( با همکاری پژوهشگران  ام آی ت
ــروژه ستی )CETI( بــرای تجزیه و تحلیل  پ
ــا از الــگــو هــای آمـــاری استفاده  ــده ایــن ک
کردند و موفق شدند ساختاری را در زبان 
نهنگ ها شناسایی کنند که به ویژگی های 
استفاده  انسان ها  که  پیچیده ای  ــوات  اص
می کنند، شباهت دارد. »ستی« سازمانی 
غیرانتفاعی است که بر استفاده از هوش 
متمرکز  نهنگ ها  درک  بـــرای  مصنوعی 
ــن گــروه، با  ــی، ای اســت. بــه گــزارش ام آی ت

استفاد از ترکیب الگوریتم های تشخیص و 
طبقه بندی، 8 هزار و ۷19 کد از حدود 60 
نهنگ عنبر را که طی 11 سال جمع آوری 
شده بود، تجزیه و تحلیل کردند. این محققان 
دریافتند که ارتباط نهنگ ها ساده و تصادفی 
نیست و ساختار مشخصی دارد. این کشف به 
محققان امکان داد تا صداهایی را که پیشتر 

شناسایی نکرده بودند، تشخیص بدهند.
استادیار آزمایشگاه  ــاس،  ــدری آن جیکوب 
هوش مصنوعی و علوم کامپیوتر ام آی تــی، 
می گوید که تجزیه و تحلیل قبلی از تشابه 
هیروگلیف  به  عنبر  نهنگ  ارتباطی  نظام 
مصری )واژه نگاشت و هجاها( خبر می داد، 
در حالی که این نظام ارتباطی به  حروف 

شبیه است.«
با وجود آن که این گروه هنوز مطمئن نیستند 
ــد، می تواند معادل  ــرده ان آن چــه کشف ک
حروف، موقعیت زبان یا عبارات زبانی انسانی 
تفسیر شود یا نه اما بــاور دارنــد که شباهت 
بسیاری میان کدهایی که تجزیه و تحلیل 

کرده اند، وجود دارد.
گام بعدی این تیم ساختن الگو های زبانی 
را  از طریق آن یکدیگر  اســت که نهنگ ها 
صدا می زنند و همچنین بررسی چگونگی 
ارتباط این صدا زدن ها با رفتارهای مختلف 
است. شارما می گوید که قصد آن ها ساخت 
نمونه ای کلی تر است که بتوان بــرای همه 
گونه ها به کار بست. او با اشــاره به این که 
در ابتدای راه قرار دارنــد، از ادامه آهسته و 

پیوسته این مسیر خبر می  دهد.


